
mm,^021Pioc
fis.

^ 10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0504008/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 012/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais pemianentes

para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA,

conforme propostas n° 120036.458000/1190-01 e n° 12036.458000/1200-08 do Ministério da
Saúde.

PROPOSTA DE PREÇOS EINAL:

MEDPLUS HOSPITALAR
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 34.075.280/0001-19



ÜCITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR27/07/2021

município de buriticupu/ma

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021

PROCESSO LICITATORIO 0504008/2021

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

CNPJ: 34.075.280/0001-Fornecedor: MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
19

Representante: Ludimita

Telefone: (62) 3519-9974

E>mail: lucas@medplushospitalar.com.br

Endereço: AV ZOROASTRO ARTIAGA, 000 -. Aparecida de Goiânia - Goiás - 74917-196

Item Quant. Unid. Descrição Valor R$ Total R$ModeloMarca

INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL. Equipamento possui
cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em
toda sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor.
Base em material plástico, possuir alças para transporte e dois
suportes para cilindros de gases medicinais. Porta de acesso frontal
e outra porta de acesso lateral, ambas com paredes duplas; possuir
portinholas com mangapunho e guarnições autoclaváveis em
silicone atóxico; 1 portinhola tipo íris para passagem de tubos e
drenos. Para-choque que protege todo o perímetro da incubadora.
Deve possuir leito removível em material plástico antialérgico com
dimensões que permitam adequada ergonomia para cintos de
segurança em material macio e resistente, de fácil ajuste. Deve
possuir colchão removível, impermeável e de material atóxico e
auto-extinguível com espuma com densidade adequada, sem
costura, prensada e capa removível. Entrada de oxigênio sem
despejo de gás para a atmosfera, permitindo alta eficiência,
economia e proteção, acoplada a suporte com altura ajustável, com
rodízios e freios. Umidificaçáo através de espuma sob o leito.
Iluminação auxiliar com haste flexível para ajuste do foco. Deve
possuir filtro de retenção bacteriológico. Painel de controle deve

30 1,00 Unidade proporcionar a monitorização térmica do ambiente do paciente,
possuir controle microprocessado de temperatura de ar do ambiente
interno daincubadora e controle de temperatura do neonato
mediante um sensor de temperatura de pele. Deve possuir alarmes
audiovisuais para falta de energia elétrica e falta de energia da
bateria, batería em camegamento, falta de circulação de ar.
alta/baixa temperatura do ar, sensor do RN desconectado,
Hipotermia/hipertermia, indicação do modo de alimentação,
indicação das temperaturas do ar. Deve possuir indicação visual do
status ligado/desiigado do aparelho; deve possuir bateria
recarregável com autonomia de pelo menos 4 horas: carregador
automático do tipo flutuante incorporado. Acompanhar o
equipamento, no mínimo: carro de transporte tipo maca, com altura
ajustável, resistente à choques mecânicos, acoplável à ambulância.
2 cilindros em alumínio tipo D ou E para oxigênio ou ar comprimido
com válvula redutora e manômetro, suporte de soro com altura
ajustável, prateleira para colocação de periféricos; cabos de ligação,
tubo de oxigênio com regulador e fluxómelro, colchonete
confeccionado em material atóxico e demais componentes
necessários à instalação e funcionamento do equipamento.
Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.

55 2,00 Unidade APARELHO DE ANESTESIA, Equipamento microprocessado para
atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos  e obesos
mórbidos. Estrutura em material não oxidante; com prateleira para
suporte de monitores; Gavetas e mesa de trabalho; com rodízios
giratórios, sendo no mínimo02 com travas. Com sistema de auto
teste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de
funcionamento, etc. Com sensor de fluxo único universal para
pacientes adultos a neonatos; com possibilidade do uso de sensor
de fluxo autodavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com
sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos
inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para
alto 6 baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (02) e óxido nitroso
(N20), podendo ser uma única para ar comprimido ou com
monitoração digital com entrada para oxigênio (02), ar comprimido e
óxidonitroso (N20), Sistema de segurança para interromper
automaticamente o fluxo de N20, na ausência de 02; Vaporizador
do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de 02
vaporizadores e com sistema de segurança para o agente
selecionado (seofertado sistema que permite o acoplamento para 01
vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo
vaporizador). Sistema de circuito paciente de rápida montagem e
desmontagem pelo operador e passível de esterBização; Traquéias,
válvulas, circuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de
volume, autodaváveis; Canister para armazenagem de cal sodada;
Possibilidade de sistema de exaustão de gases; Válvula APL
graduada; Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD
com tela colorida. Modos Ventilatórios mínimos: Ventilação manual;
Ventilação com respiração espontânea sem resistência do

INCUBADORA
RSR$DE

OLIDEF
TRANSPORTE 34.445,00 34.445,00
NEONATAL

NOVITECH APARELHO R$ RS
79.995,00 159.990,00DE

ANESTESIA

1/2https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/repor1s/pregao/23178/relatorio_proposta_final_fomecedor_625170105.html



LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

ventilador; Ventilação controlada a volume e cidada a tempo (VCV);
Ventilação controlada a pressão e cidada atempo (PCV); Ventilação
mandatória intermitente sincronizada (SIMV). Controles Ventilatórios
mínimos: Volume corrente; Pressão; Frequência respiratória;
Relação l:E; Pausa inspiratórla; Peep. Alarmes de alta e baixa
pressão de vias aéreas; Apnéia; Volumeminuto alto  e baixo; Alto e
baixo Fi02; Falha de energia elétrica. Monitoração numérica de
pressão de pico, média, peep e gráficada pressão das vias aéreas:
Monitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume
minuto e fração inspiratória. Alimentação elétrica bivolt automático e
bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Deverá
acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 circuitos para pacientes,
sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autodaváveis. 01

balãopara ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação
manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevofiurano; 04
sensores defluxo; 03 mangueiras de no mínimo 4.5 metros, sendo
uma para oxigênio, uma para óxido nitroso e uma para ar
comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito
funcionamento do equipamento.

27/07/2021

Total R$194.435,00

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legai: Conforme especificação do Edital. Assinado de forma digital por:

Ludimila-04150833117

Dados: 27/05/2021 15:46:22

MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
34.075.280/0001-19

2/2https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23178/relatorio_proposta_final_fomecedor_625l70105.html


